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Praznik vseh svetnikov – jesenska velika noč

»V življenju svetnikov iščemo zgled, v občestvu z njimi 
skupno deležnost in v njihovi priprošnji pomoč …« tako 
se je izrekel II. vatikanski koncil o češčenju svetnikov. S 
češčenjem svetnikov Cerkev oznanja velikonočno 
skrivnost v svetnikih, ki so zvesto hodili za Jezusom, zanj 
trpeli in so danes z Njim poveličani. Ko slavimo svetnike 
na praznik vseh svetnikov, torej tistih, ki jih je Cerkev 
razglasila, in tistih, ki jih še ni in jih morda tudi nikoli ne 
bo, v bistvu slavimo moč in veličastvo Kristusove velike 
noči, moč njegovega odrešenja. Ob pogledu na nepre-
gledno množico svetnikov je sveti Avguštin, ko še ni hodil 
za Jezusom in se je bal stopiti na pot za Njim, češ da je ta 
pot zanj pretežka, vzkliknil: »Zmogli so tile in tile, zakaj bi 
ne zmogel tudi ti, Avguštin!«. Češčenje svetnikov v 
vsakem času prinaša duhovne koristi. Kakor mi, tako so 
tudi svetniki živeli sredi sveta in ostali kljub vsem 
zgodovinskim vrtincem zvesti Jezusu in njegovemu 
nauku. Vera v občestvo svetnikov mi podarja zavest o živi 
navzočnosti celega oblaka prič (Heb 12,1). Vera v občest-
vo svetnikov je najboljše zdravilo proti osamljenosti in 
proti žalosti samotnosti. Praznik vseh svetnikov 
upravičeno imenujemo jesenska velika noč, kajti prav v 
njihovih življenjih je Kristusova velikonočna zmaga 
dobila neštete odtenke. Praznik vseh svetih tako velja za 
enega najbolj veselih in človeškemu srcu najdražjih 
praznikov, ker še posebno nazorno govori: »Naša sedanja 
stiska nam pripravlja nad vso mero veliko, večno bogast-
vo slave« (2 Kor 4,17), »Če le s Kristusom trpimo, bomo z 
njim tudi poveličani!« (Rim 8, 17). Na njih gledamo 
uresničenje Gospodove obljube: »Veselite in radujte se, 
zakaj veliko je vaše plačilo v nebesih!« (Mt 5, 1-12). Želim 
vam lep praznik.

Jure Koželj, žpk.

»Največji med vami bodi vaš strežnik« (Mt 23,11).

Ponedeljek 30. 10 .2023 18.30 + Franjo Benkovič, 7. dan

Marcel, muč.  po namenu (G)    
Torek 31.10.2023  18.30 + Martin Dobnikar, r. d. 

Volbenk, šk  + Minka Rot, obl.   
Sreda 1. 11. 2023 7.00 ++ duhovniki

Vsi sveti 9.30 + Marjan Mihelčič in ++ 

  starši Mihelčič in Komatar

 14.00 za žive in rajne farane

 17.00 molitve rožnih vencev za rajne 

  (kapelica na pokopališču) 19.00 molitev mladih na pokopališču

Četrtek 2. 11. 2023 5.30 za rajne molitve rožnih vencev 

Verni rajni 7.00 ++ rajni

  (kapela na pokopališču) 9.00 ++ Marinko in Rekef 

 (Žlebe) 17.00  po namenu sv. očeta

 18.30  ++ starši Pezdirc in 

  mož Cvetko, obl.

 Petek 3. 11. 2022   (DSO) 10.00 za zdravje A. P.
Just Tržaški, šk. 18.30 za žive in rajne duhovnike

  + Antonija Košir, 30. dan  
Sobota 4. 11. 2023 (cerkev) 7:00  fatimska pobožnost

Karel Boromejski, šk. 8.00 za duhovne poklice

 18.30 ++ Ana in Karel Zemljak     
  + Marija Terezija Rus, 7. dan

Nedelja 5. 11. 2023 7.00 za žive in rajne farane

31. nedelja med letom
zahvalna  9.30 ++ Antonija in Jakob 

Zaharija in Elizabeta,  18.30  ++ starši Vidmar in Saje

starša Janeza Krstnika 
  
 

 
  
 
 

»Preudarne pa so s svetilkami vred vzele v posodicah olje« 
(Mt 25,4).

Krstna nedelja v novembru
Krstna nedelja v novembru  bo 19. 11. Priprava na 

krst bo v četrtek, 16. 11., ob 19.30 v župnišču. 
Dobrodošle predhodne prijave.

Povabilo k vodeni molitvi pred Najsvetejšim:
Vsak četrtek po večerni sv. maši vabljeni k molitvi 
večernic pred Najsvetejšim.

Povabilo k uri Božjega usmiljenja:
Vsak petek ob 15.00 ste lepo povabljeni k uri Božjega 
usmiljenja v cerkev.

Jutranja adoracija
Vsak dan od ponedeljka do petka je v kapeli sv. Družine 
od 6.00 do 7.00 tiha adoracija pred Najsvetejšim

Spoved in duhovni pogovor  
Možnost sv. spovedi je v pon., čet., pet., sob. in ned. pol 
ure pred sveto mašo. Možnost duhovnega pogovora v 
petek eno uro pred sv. mašo. Ali po dogovoru. 

Župnijski zavod sv. Janeza Krstnika
Rahelin vrtec
Preška cesta 33, Medvode  
tel.: 040 / 724 - 744

Čas, ko je župnik na voljo v pisarni: 
v torek od 8.00 do 10.00 in v četrtek od 16.00 do 17.30. 
Izdal: ŽU Preska, Preška c. 33, Medvode •  Odg. Jure Koželj, žpk.
telefon: 01 / 361 - 79 - 30 • mob. tel.: 051 / 303 - 164 
zupnija.preska@gmail.com • www.zupnija-preska.si 
TR župnije: SI56 0430 2000 3327 181

Ponedeljek 6. 11. 2023 (kapela) 6.30 + Feliks Podgoršek

 Lenart, op. 18.30 ++ Franc in Marija Jarc    
Torek 7. 11. 2023  18.30 ++ Ferjančič 

 Ernest, op.  + Jože Plešec   
Sreda 8. 11. 2023 18.30 + Marija Šušteršič

Bogomir, šk.  + Jože Rebek

Četrtek 9. 11. 2023 (GB) 17.00 ++ Terezija in Vinko Zdešar

Posvetitev lateranske bazilike 18.30 + Vincencij Triler 
 Petek 10. 11. 2023   (DSO) 10.00 + Metoda Perdih
Martin, šk. 18.30 ++ Kovačič in Pretnar  
Sobota 11. 11. 2023 18.30 ++ starši Štefka 

  in Vinko Bukovec

Jozafat, šk.-muč.  + Martin Malenšek, god  

Nedelja 12. 11. 2023 7.00 za žive in rajne farane

32. nedelja med letom  + Janez Ham, r. d. 

Emilijan, spk.   + Franc Plešec

 9.30 v zahvalo za 60. let zakona

 18.30 + Franci Žagar

 
  
 

 
  
 
 



Jesenske počitnice 30. 10. – 3. 11.
Vsem osnovnošolcem in dijakom želim prijetne počitnice. Marsikdo 
izmed vas je že občutil težo šolskega leta, zato vam svetujem, da 
izkoristite prosti čas za počitek. Ne za lenarjenje, ampak za stvari, ki 
človeka bogatijo: druženje z družino, s prijatelji ali pa s kakšno 
dobro knjigo. Tudi narava nam v teh dneh razkriva svoje čare s svojo 
barvitostjo. Če je bil uvod v novo šolsko leto bolj klavrn, pa so 
počitnice ugoden čas, da nadoknadite zamujeno! 

Praznik vseh svetih – jesenska velika noč
Praznik vseh svetnikov je veliki dan vere, upanja in ljubezni. To ni 
'dan mrtvih', kot je bilo napisano na naših koledarjih do nedavna 
(in je na nekaterih še!). To je dan živih, kajti Bog je zvest in trdno 
drži njegova obljuba: »Kdor v me veruje, bo živel, tudi če umrje!« 
Danes se, kot poje Cerkev v hvalospevu tega slovesnega praznika, 
"radujemo poveličanja vseh svetih članov Cerkve in ob njihovem 
zgledu in priprošnji v veri potujemo obljubljeni sreči naproti".
Maše na praznik vseh svetih bodo ob 7.00, 9.30 in 14.00, slednji bo 
sledila molitev na pokopališču. Večerne maše zaradi molitve 
rožnega venca ne bo. Ob 17.00 bomo v cerkvi molili rožne vence 
(razloženo spodaj), večerno molitev ob kapelici na pokopališču, ki 
bo ob 19.00 in kamor ste tudi vabljeni, pa pripravljajo mladi. 

Molitev rožnih vencev na praznik vseh svetih
Molitveno bdenje je lep prehod med praznikom vseh svetih in 
praznikom vernih rajnih. K vsakemu izmed štirih delov rožnega 
venca nas bodo po stari navadi povabili zvonovi tako v župnijski kot 
v podružničnih cerkvah. Z našo molitvijo za rajne bomo izkazali 
solidarnost, da skupaj hrepenimo po polnosti večnega življenja, 
četudi mi še na tem svetu, rajni pa v vicah. Za rajne bomo v župni-
jski cerkvi molili 1. 11. ob 17.00 in 2. 11. ob 5.30. Tisti, ki ne morete 
ali pa imate drugačne navade, vas povabim, da se nam v molitvi 
pridružite doma.

Spomin vernih rajnih
Spominu vernih rajnih je posvečen že popoldan praznika vseh svetih. 
Spomin ima svoj izvor v odredbi sv. Odila, opata v Clunyju, ki je leta 998 
ukazal vsem sebi podrejenim samostanom, naj 1. novembra popoldne po 
vseh cerkvah zvoni mrtvim v spomin, menihi naj molijo večernice za mrtve, 
drugi dan pa naj za mrtve opravijo slovesen oficij (molitveno bogoslužje) 
in darujejo zanje sveto mašo ter delijo miloščino. Lepa, ganljiva navada se 
je hitro razširila in v naslednjih stoletjih se je udomačila povsod po Evropi. 
Sredi stisk prve svetovne vojne je papež Benedikt XV. leta 1915 dovolil, da 
vsak duhovnik daruje na ta dan tri svete maše za rajne. 
 
Molitveni dan bomo začeli zjutraj ob 5.30 v cerkvi, kjer bomo molili rožne 
vence. Prva sv. maša v cerkvi bo ob 7.00. Po maši bomo šli v sprevodu na 
pokopališče, tam molili in blagoslovili grobove. Ob 9.00 bo maša v kapeli 
na pokopališču. Vabljeni tudi k večerni maši ob 17.00 v Žlebe k sv. Marjeti 
in  18.30 v cerkev. 

Skrb za pastoralni dom in cerkev ter njeno 
okolico
Skupine, ki redno, vsak teden čistijo cerkev, se redčijo. Gospe, pridne 
in požrtvovalne velikokrat za to darujejo zadnje moči. Zdi se mi prav, 
da se vsak vpraša: »Ali bi se jim lahko pridružil?« Ne gre za pomoč, to 
je naša skupna dolžnost, da skrbimo za našo cerkev, pastoralni dom 
in okolico. Verjamem, da se enkrat na mesec najde urica, ki bi jo 
lahko potrošil za čiščenje cerkve in pastoralnega doma. Kdor je ne 
najde, je ni iskal. Vsem, ki pa to delate, pa izrekam velik »boglonej« 
tudi v imenu tistih, ki tega ne opazijo in se jim vse zdi samoumevno. 

Skupno čiščenje pastoralnega doma bo v sredo, 8. 11. od 9.00 do 
11.00. Lepo vabljeni. 

Molitev 3 delov rožnega venca in litanij Matere 
Božje
Lepo vas vabim k molitvi treh delov rožnega venca in litanij Matere 
Božje. Molitve potekajo vsak večer ob 21.00 v kapeli v župnišču. 
Pridružite se lahko fizično ali pa molitev spremljate preko Facebooka 
ali po Zoomu. Kdor želi povezavo, naj mi pošlje mail ali pa sms. Res 
vas lepo vabim, da okrepimo molitev za mir in za zdravo pamet naših 
voditeljev ter molitev po namenih molivcev. 

Molitev k Predragoceni Krvi
Vsak večer ob 19.30 po Zoomu poteka molitev k Predragoceni Krvi. 
Molitev ima značaj zadostilne molitve za vse grehe, s katerimi žalimo 
Boga. Tudi k tej molitvi lepo povabljeni. Kdor bi se želel pridružiti, naj 
mi sporoči, da mu pošljem Zoom povezavo. Je vsak večer ista. 

Odpustek na dan 1. do 8. novembra
Cerkev priporoča tudi miloščino, odpustke in spokorna dela v korist 
rajnim. Glede odpustkov isti Katekizem uči: »Odpustek je odpuščanje 
časne kazni pred Bogom za tiste grehe, katerih krivda je že odpušče-
na. Prejme ga kristjan, ki je pravilno pripravljen pod določenimi 
pogoji ob pomoči Cerkve, katera v službi odrešenja z oblastjo 
razdeljuje in naklanja zaklad zadostitev Kristusa in svetnikov. 
Odpustek je delen ali popoln v tem smislu, da nas delno ali popolno-
ma reši časnih kazni, ki jih dolgujemo za grehe. Odpustke moremo 
naklanjati ali živim ali rajnim.« V prvih osmih dneh novembra Cerkev 
za obisk pokopališča in molitev za rajne naklanja popolni odpustek. 
Prav tako dobi odpustek v vseh cerkvah in javnih kapelah na dan 1. in 
2. novembra, ali prejšnjo ali naslednjo nedeljo, kdor moli vsaj očenaš 
in vero in je bil pri spovedi in obhajilu ter moli po namenu svetega 
očeta.

Napovedni koledar:
13. 11. – seja ŽPS, teden zaporov
16. 11. – priprava na krst
17. 11. – Zakonska (2)
18. 11. – dekanijsko srečanje ministrantov
19. 11. – krstna nedelja
20. 11. – začetek tedna zaporov
21. 11. – srečanje SBP za odrasle
23. 11. – Biblična šola
24.–25. 11. – prvoobhajanski vikend
26. 11. – Kristus Kralj

Biblična skupina
V četrtek, 2. 11., ob 19.30 bo v župnišču srečanje biblične skupine. 
Vabljeni ljubitelji poglabljanja v Besedo Življenja.

Prvi petek
Petek, 3. 11., je prvi v novembru. Vabim vas k obhajanju prvega petka 
– sveta spoved (predpraznična velja), obisk svete maše, pri kateri 
poskušam čim bolj dejavno sodelovati, in prejem svetega obhajila. Na 
prvi petek več molimo in z dobrimi deli ter premagovanji zadošču-
jemo za vse žalitve Jezusovega Srca. Po večerni sveti maši bo molitve-
na ura za posvečene Jezusovemu srcu, ob 20.30 bo molitvena ura za 
duhovnike v kapeli, ob 21.00 bo molitev treh delov rožnega venca, in 
nato tiho češčenje do 23.30.
Obisk bolnih in ostarelih po domovih bo pred praznikom vseh svetih.

Prva sobota
Sobota, 4. 11., je prva v novembru in je posvečena češčenju 
brezmadežnega srca Device Marije. Ta dan bo ob 7.00 molitev 
rožnega venca na fatimski način, sledila bo sv. maša. Oboje bo v 
Cerkvi. Lepo vabljeni.

Duhovni vikend za mlade
Z mladimi bomo odšli na kratke duhovne vaje v Nazarje. In sicer od 
petka, 3. 11., do nedelje, 5. 11. Duhovni vikend izročam v vaše 
molitve. 

Zahvalna nedelja
V Cerkvi na Slovenskem zahvalno nedeljo vsako leto obhajamo na 
nedeljo po prazniku vseh svetih. Letos bo to 5. novembra. Cerkev z 
opozarjanjem na pomen zahvale in hvaležnosti Bogu, stvarstvu in 
ljudem prebuja in krepi osnovno razsežnost medsebojnih odnosov in 
jim daje novo kakovost. Najvišja oblika zahvale za kristjane je daritev 
maše, kjer se Bogu Očetu zahvaljujemo za vse, kar nam je podarjeno. 
Na zahvalno nedeljo bo pri vseh mašah darovanje za domače 
duhovnike.

Tajništvo ŽPS 
V ponedeljek, 6. 11., bomo ob 19.00 imeli redno srečanje tajništva 
ŽPS v župnišču. Vabljeni!

Sestanek za starše prvoobhajancev
V torek, 7. 11., ob 19.00 bo sestanek za starše naših prvoobhajancev v 
cerkvi. Starši lepo vabljeni tudi k sveti maši ob 18.30. 

Karitas – delitev hrane
V sredo, 8. 11., od 16.00 dalje bodo sodelavci Karitas delili hrano in 
higienske potrebščine v prostorih Karitas. 

Srečanje Karitas
Novembrsko srečanje za sodelavce Karitas bo v sredo, 8. 11., po 
večerni sveti maši v prostorih Karitas pod cerkvijo. Vabljeni!

Pogovori ob KKC
Vsak drugi četrtek v mesecu (tokrat 9. 11.) povabljeni na pogovore 
ob členih Katekizma Katoliške Cerkve. Pogovore vodi duhovnik 
Peter Stele. Lepo vabljeni. Pogovori so po maši in molitvah v 
Marijini učilnici v pastoralnem domu. 

Skavtsko jesenovanje
Jesenski tabor naših skavtov bo od petka, 10. 11., do nedelje, 12. 
11. Naše skavte in njihove voditelje izročam v vaše molitve.

Dekanijsko srečanje ministrantov
V soboto, 18. 11., od 14. ure dalje bo v naši župniji potekalo 
dekanijsko srečanje ministrantov.  Ministranti se bodo najprej zbrali 
v župnijski cerkvi, kjer bomo imeli molitev. Ob 14.30 bo kviz, ki bo 
potekal v dvorani. Hkrati bo potekal nogometni turnir na igrišču za 
šolo. Srečanje bomo zaključili z malico na župnijskem dvorišču ob 
17.00.

Čiščenje cerkve:
4. 11. – 5. skupina (vodja: Francka Strušnik)
11. 11. – 6. skupina (vodja: Marta Štrukelj)

Če bi se še kdo želel priključiti
 skrbi za urejenost 

naše župnijske cerkve, 
naj sporoči na tel. 051/303–164.


